
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N° 596 del 27 NOVEMBRE 2014 

 

 

Struttura proponente: Servizio Provveditorato ed Economato 

 

 

 

Oggetto: Fornitura mediante noleggio full-risk, per la durata di 24 mesi, di n. 10 pompe a siringa per TCI 

per le esigenze dei blocchi operatori degli edifici 7, 9 e 13 dell’A.O.U. Federico II.  – (Gara 

443) – AGGIUDICAZIONE. 

Codice CIG: 5623989689. 

 

 

Proponente il Capo del Servizio Provveditorato ed Economato, che, con la sottoscrizione del presente atto, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico. 

 

      Il Capo del Servizio Provveditorato ed Economato 

       F.to Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

Il Dirigente del Servizio Gestione Economico-Finanziaria attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai 

seguenti conti del bilancio economico anno 2014 conto  504030105 centro di costo                     . 

 

      Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria 

        F.to Dott. Rosario Magro 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 503/92 e succ. mod. 

 

Il Direttore Amministrativo       Il Direttore Sanitario 

F.to Dott. Natale Lo Castro             F.to Dott. Gaetano D’Onofrio 



Il Capo del Servizio Provveditorato ed Economato 

 

PRESO ATTO che, con deliberazione n. 103 del 04.03.2014, è stata autorizzata  procedura mediante 

acquisizione in economia per la per la fornitura, in noleggio full-risk, per la durata di 24 mesi, di n. 10 

pompe a siringa per TCI per le esigenze dei Blocchi operatori degli edifici 7, 9 e 13,  per un importo presunto 

complessivo riferito all’intero periodo biennale di € 49.000,00 oltre I.V.A. con aggiudicazione ai sensi 

dell’art. 82 del D.Lgs. n.163/06 e ss.mm.ii., in favore della Società che avrà formulato il prezzo complessivo 

più basso; 

 

LETTI i verbali in data 18.04.2014, 14.05.2014, 23.05.2014 e 09.06.2014 con i quali la Commissione di gara 

ha formulato proposta di aggiudicazione in favore della Società B.BRAUN MILANO S.p.A., che ha offerto 

il prezzo più basso, per l’importo complessivo, relativo all’intero biennio, di € 15.600,00 oltre I.V.A., giusta 

offerta  n. 98928836/Off del 07.04.2014, previa verifica della idoneità delle caratteristiche tecniche e della 

congruità del prezzo offerto; 

 

VISTE le note del 09.06.2014 e del 10.06.2014 con le quali sono stati richiesti alla Società B.Braun alcuni 

chiarimenti relativi alla formulazione dell’offerta presentata; 

LETTA la nota del 24.06.2014 rif. n. 98928836/Off con la quale la Società B.Braun Milano S.p.A. ha 

precisato che:  il canone di noleggio di € 520/cad.,  indicato in offerta, è da intendersi annuo e non mensile; il 

numero delle pompe offerte è pari a 20 (venti); le pompe offerte non necessitano di materiale di consumo 

dedicato e che ogni  postazione  (per un totale di 10 postazioni)  è composta da  n. 1  Station  contenente  

ognuna  n. 2   pompe  per una quota di noleggio annuo pari a € 520,00 cadauna per un totale di 20 pompe; 

VISTA la nota del 19.09.2014 con la quale il Responsabile dell’Ingegneria Clinica aziendale ha dichiarato 

che l’offerta della Società B.Braun Milano S.p.A. è idonea e congrua; 

LETTO il verbale in data  23.09.2014 con il quale la Commissione di gara ha confermato la proposta di 

aggiudicazione in favore della Società B. Braun Milano S.p.A. e ne ha rideterminato  l’importo  complessivo, 

per l’intera durata biennale,  in  € 10.400,00 oltre IVA per n. 20 pompe a siringa per TCI (n. 10 postazioni);  

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 

di quanto disposto all’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di 

budget; 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue. 

 

AGGIUDICARE alla Società B.BRAUN MILANO S.p.A.  la fornitura, mediante noleggio full-risk, per la 

durata di 24 mesi, di n. 20 pompe a siringa per TCI  (n. 10 postazioni ognuna composta  da   n. 1  Station 

contenente  n. 2   pompe  per una quota di noleggio annuo pari a € 520,00 cadauna) per le esigenze dei 

Blocchi operatori degli edifici 7, 9 e 13, con decorrenza dalla data di collaudo e messa in funzione delle 

pompe, per l’importo complessivo, relativo all’intero biennio, di € 10.400,00 oltre I.V.A. come per legge. 

 

La spesa complessiva di € 12.688,00 (€ 10.400,00 + € 2.288,00 per  IVA al 22%) graverà: 

- Per € 528,67 IVA inclusa, pari ad 1/24 dell’importo complessivo, sul conto di bilancio economico 

504030105, sub autorizzazione n. 176/178 del 20.11.2014; 

- La restante somma di € 12.159,41, IVA inclusa, pari a 23/24 dell’importo complessivo, sui conti di 

bilancio degli anni 2015 e 2016. 

 

       Il Capo Servizio Provveditorato ed Economato 

        F.to Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 



IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Capo Servizio Provveditorato ed Economato; 

 

Preso atto che il Capo del Servizio proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

      F.to Giovanni Persico 

  



Data consegna: 17.11.2014 

N° 108 

 

 

SETTORE SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

DIREZIONE GENERALE E DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09 

 

Il 04.12.2014 

         Il Funzionario 

                                                                                                   F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 28.11.2014 

 

         Il Funzionario 

                                                                                                   F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale  

 

         Il Funzionario 

                                                                                                   F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

         Il Funzionario 

                                                                                                   F.to Domenico FORINO 
 


